
Výcvik mladého koně
dvoudílný seminář, 11. května a 1. června, Dvůr Hlohov

Zveme Vás na dvoudílný seminář o výcviku
mladých koní s Věrkou Bakalářovou ve
spolupráci s Andreou Veseckou a jejími
koňskými svěřenci. Oba dny budou nabité teorií,
praktickými ukázkami, vašimi cvičeními i diskuzí
nad nejtřaskavějšími tématy o obsedání.

Odnesete si i drobná skripta jako vodítko při
výcviku vašeho koně.

O kurzu
Harmonogram

● 9:30 příjezd
● 10:00 - 13:00 teorie dle tématu dne, proložená

praktickými ukázkami na koních a cvičeními
na lidech, diskuze

● 13:00 - 14:00 pauza na oběd
● 14:00 - 17:00 pokračování v dopoledním

programu, ukázky reálných tréninkových
situací na koních v daném stupni výcviku

Sobota 11. května,
● základní principy výcviku mladých koní - jak se koně učí, o pochvalách a trestech,

co od nás mladý kůň potřebuje
● o naučené bezmoci a příliš reaktivních koních
● jaký je rozdíl pro koně i pro nás, pokud dáme koně na obsednutí do výcviku vs. když

se rozhodneme obsedat svépomocí (obě varianty mohou být fajn, když dodržíme
základní pravidla)

● jak vytvořit pocit bezpečí a jak naučit koně, aby hledal odpověď u nás, ne venku
● nejčastější problémy v základních situacích - vodění, čištění, sedlání, strouhání,

nakládání, lonžování…
● jak podpořit zdravý vývoj koně a dobré osvalení ještě před ježděním
● a v neposlední řadě o tom, že práce ze země není jen pro “hobíčkáře, ezokrávy a

lesojezdce”, ale je důležitou součástí průpravy všech koní, včetně sportovních - aneb
co nedorozumění na zemi tvoří pod sedlem

Sobota 1. června
● jak přesunout to, co kůň umí ze země do sedla
● desatero aneb co bychom měli mít vyřešeno, než vylezeme koni na hřbet
● proč s některými dvojicemi víc jezdím, s jinými se naopak vyplatí věnovat delší čas

přípravě ze země - a do jaké kategorie se se svým koněm řadíte vy?
● jak na jemnou reakci na pobídky, příjemný kontakt a koně, který funguje “na

myšlenku” či “na nádech a výdech”
● jak nezničit koni hřbet nesprávným ježděním
● jak získat pozornost koně ze sedla a co dělat ve stresových situacích
● jak na první nasednutí, vyjížďky, klusání, cválání, kavalety, závody



O nás
Spolupráce Věrky s Andy začala v roce 2021 momentem, kdy přišel čas začít pracovat s
mladou, talentovanou, ale povahově poněkud složitou klisnou Centou. Andy, původem
skokový jezdec, chtěla pomoci s její přípravou a porozumět hloubkám a tajům výcviku
koní. Spolupráce se postupně rozrostla a vzhledem k tomu, že stáj Dvůr Hlohov je zejména
zaměřena na chov koní, o mladé talenty různých povah tu tedy není nouze. Naším
společným cílem jsou koně, kteří budou využitelní ve sportu, a přitom budou spolehliví,
spokojení, jemně přiježdění a budou rozumnět požadavkům lidí kolem sebe. Jen tam
může přijít pravá důvěra a úspěchy.

Dvůr Hlohov najdete ve středočeském kraji, nedaleko Benešova, Vlašimi a Tábora. Více
informací o místě naleznete zde: https://www.dvurhlohov.cz/
Adresa místa konání: Dvůr Hlohov, Zvěstov 257 05

Cena

Cena za oba dny kurzu činí 1 800 Kč,
členové EQUIT&T, z.s. 1 500 Kč.

Cena zahrnuje celodenní program, teorii s
praktickými ukázkami, cvičení na lidech,

miniskripta a drobné občerstvení.

Pokud přijedete jen na jeden den, cena je 1
200 Kč, členové EQUIT&T 1 100 Kč.

Platbu za kurz ve dané výši uhraďte po odeslání přihlášky na účet č. 303163181/0300, VS
2406, do poznámky uveďte Vaše jméno. V případě zrušení účasti méně než 7 dní předem
bude účtován stornopoplatek ve výši 50 % ceny kurzu, nicméně vždy za sebe můžete najít
náhradníka, případně se pokusíme najít my v rámci seznamu náhradníků.

Přihlášku naleznete zde nebo nás kontaktujte na prihlasky@equitat.cz, nebo tel. 724 390
625, Věra Bakalářová

https://www.dvurhlohov.cz/
https://forms.gle/BdogXmxtzNSgHgBJ8

